

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年10月21日に契約した令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)の部分払い及び契約変更に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 3 0 日

発注者	住所	名古屋市中区丸の内二丁目1番36号NUP・フジサワ丸の内ビル
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 中原 正顕
受注者	住所	名古屋市中区錦二丁目12番14号
	氏名	東洋建設株式会社 名古屋支店 執行役員支店長 恩田 勝

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁		式	1.00					215,437,444	
基礎工		式	1.00					69,031,216	
基礎工		式	1.00					69,031,216	
基礎捨石		式	1.00					46,405,346	
基礎石投入(ICT)(1)	30～200kg/個	m 3	525.00	18,577				9,752,925	
基礎石投入(ICT)(2)	30～200kg/個	m 3	1,973.00	18,577				36,652,421	
基礎本均し		式	1.00					13,082,070	
基礎本均し	±5cm	m 2	778.00	16,815				13,082,070	
基礎荒均し		式	1.00					9,543,800	
基礎荒均し	±50cm	m 2	1,604.00	5,950				9,543,800	
本体工〔ケーソン式〕		式	1.00					146,406,228	
ケーソン進水据付工		式	1.00					130,828,642	
土留ケーソン据付		式	1.00					130,828,642	
積込準備（取付）	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	2,973,271				2,973,271	
積込準備（取外）	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	1,486,635				1,486,635	
土留ケーソン据付		函	12.00	10,530,728				126,368,736	
中詰工		式	1.00					12,478,866	
中詰材		式	1.00					12,478,866	
中詰材積込		m 3	1,382.00	221				305,422	
中詰材運搬（陸上運搬）	中詰材仮置場～中詰材積出場所	m 3	1,382.00	361				498,902	
中詰材投入	中詰材積出～投入	m 3	1,382.00	8,157				11,272,974	
中詰均し		m 2	267.00	1,504				401,568	
蓋コンクリート工		式	1.00					3,098,720	
蓋コンクリート		式	1.00					3,098,720	
コンクリート運搬	N18-8-40BB 自積バケット	m 3	80.00	11,169				893,520	
コンクリート打設	N18-8-40BB	m 3	80.00	27,565				2,205,200	
直接工事費		式	1.00					215,437,444	
共通仮設		式	1.00					56,652,178	
共通仮設費（積上）		式	1.00					36,142,239	
回航・えい航費		式	1.00					28,162,594	
回航		式	1.00					28,162,594	
回航費	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	2.00	14,081,297				28,162,594	
安全費		式	1.00					7,631,298	
安全対策(1)		式	1.00					6,357,920	
安全監視船(1)	FRP D 260PS型	式	1.00	3,384,706				3,384,706	
安全監視船(2)	FRP D 180PS型	式	1.00	2,973,214				2,973,214	
安全対策(2)		式	1.00					218,367	
安全監視船(3)	FRP D 260PS型	式	1.00	218,367				218,367	
安全対策(3)		式	1.00					1,055,011	
安全監視船(4)	FRP D 180PS型	式	1.00	1,055,011				1,055,011	
技術管理費		式	1.00					348,347	
技術管理費		式	1.00					348,347	
諸経費動向調査		式	1.00	109,228				109,228	
施工実態調査		式	1.00	239,119				239,119	
共通仮設費（率）		式	1.00					19,540,458	
現場環境改善費		式	1.00					969,481	
現場管理費		式	1.00					65,574,350	
工事原価		式	1.00					337,663,972	
一般管理費等		式	1.00					48,286,100	
工事価格		式	1.00					385,950,072	
測量業務価格		式	1.00					3,549,928	
合計価格		式	1.00					389,500,000	
消費税等相当額		式	1.00					38,950,000	
諸負工事費		式	1.00					428,450,000	